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Till Kommunstyrelsen

Förslag till åtgärdsprogram mot buller 2019-2023 enligt förordning 
(2004:675) om omgivningsbuller

Bifogat finner ni remissvar på remiss med diarienummer SSAB 2019/9.

Sammanfattning
Koncernledningen är sammantaget positiv till förslagen men ser att det är viktigt att
djupare analysera hur förslagen slår mot de verksamheter som kan påverkas, och att de
åtgärder som förslagen medför måste ställas i relation till de kostnader som följer. Vad
gäller ljudnivån för skol- och förskolegårdar ser koncernledningen att det bör vara
möjligt att godta avvikelser för vissa delar av gårdarna, för att möjliggöra mer
skolgårdsyta i tätbebyggd stadsmiljö.

Ärendet
Miljö- och hälskyddnämnden har tagit fram ett förslag till åtgärdsprogram mot buller
2019-2023 enligt förordning (2004:675) om omgivningsbuller. Programmet ersätter
åtgärdsprogram 2014-2018. Stockholms stad har en skyldighet att vart femte år ta fram
ett åtgärdsprogram enligt förordningen om omgivningsbuller, som är en implementering
av ett EG-direktiv som infördes 2002.

I programmet anges vilka behov och åtgärder som behöver prioriteras för att nå stadens
mål för god ljudmiljö. Miljö- och hälsoskyddsnämnden bedömer att förslagen innebär ett
stort steg framåt i arbetet med att begränsa oönskat buller. Bland förslagen ingår bl.a.
krav på maximal ljudnivå om 50 dBA för rekreationsområden.

Kommunstyrelsen har remitterat Följebrev Förslag till åtgärdsprogram mot buller
2019-2023 enligt förordning (2004:675) om omgivningsbuller, KS till bl. a. Stockholms
Stadshus AB, som i sin tur remitterat vidare till dotterbolagen SISAB, Familjebostäder,
SGA Fastigheter och Stockholms Hamn. SGA Fastigheter ser inte att förslagen påverkar
bolagets verksamhet och har valt att inte svara på remissen. Stockholms Hamn har heller
ingenting att erinra, men vill vi uppmärksamma att bolaget bedriver tillståndspliktig
hamnverksamhet på fler ställen än i Frihamnen och att hänsyn måste tas till detta. Nedan
följer en redovisning av de övriga ovanstående dotterbolagens remissvar i huvudsak.
Remissvaren i sin helhet återfinns som bilagor.
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Underremiss
SISAB:s remissvar har i huvudsak följande lydelse:
SISAB lyfter fram att ljudmiljön utomhus är extra viktig då den ska fungera som en
frizon och som rekreation, vilken är avsedd för lek, vila och pedagogisk verksamhet.
Sammanfattningsvis anser SISAB att förslagen ska gälla hela skol- och förskolegårdar
och inte vara begränsat till delar av gårdarna, eftersom barnen kan leka överallt och inte
enkelt låter sig begränsas. Vidare framför bolaget bl.a. att det ser svårigheter att på äldre
fastigheter få ner ljudet till under 55 dBA, men att målet ska vara att hela skol- och
förskolegårdarna ska ha en ljudmiljö under 55 dBA.

Familjebostäders remissvar har i huvudsak följande lydelse:
Familjebostäder anser att det är viktigt med bullerkrav, men att åtgärderna måste
ställas i relation till kostnaderna som åsamkas projekten. Staden kan med fördel
utveckla ekosystemtjänster i syfte att minska bullerspridning. Familjebostäder
lyfter i sammanhanget fram principen om att den aktör som genererar buller under
byggtiden också står för eventuella störningskostnader, vilket Staden bör kunna
föranstalta om i avtal.

Koncernledningens synpunkter
Koncernledningen är sammantaget positiv till förslagen, men instämmer i
Familjebostäders synpunkter om att åtgärderna måste ställas i relation till de kostnader
som åsamkas projekten. I sammanhanget ser koncernledningen därför att det är viktigt
att djupare analysera hur förslagen slår mot de eventuella verksamheter som kan
påverkas av förslagen.

Vad gäller ljudnivån för skol- och förskolegårdar ser koncernledningen att det bör vara
möjligt att kunna godta avvikelser för vissa delar av skolgårdarna för att möjliggöra mer
skolytor i tätbebyggd stadsmiljö, där också andra verksamheter som utgör visst buller
behöver godtas.
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